
Verkeersbesluit instelling voetpaden Ursulinenpark Eijsden 

Z/24/199948 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW), het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens (RVV) 1990, de Algemene wet bestuursrecht, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (BABW) daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994; 

gelet op de bevoegdheid van het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden- 

Margraten tot het nemen van verkeersbesluiten; 

gelet op bevoegdheid tot mandatering aan het afdelingshoofd van de afdeling Openbare Ruimte 

krachtens de ‘Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Eijsden-Margraten 2017, tweede 

wijziging’ alsmede de bevoegdheid tot de plaatsing of de verwijdering van verkeerstekens ingevolge 

paragraaf 4 van het BABW; 

Overwegende: 

dat een verzoek is binnengekomen om de paden in het Ursulinenpark in te stellen als voetpaden; 

dat deze paden vaker oneigenlijk gebruikt worden door voertuigen als scooters, (brom-)fietsen en auto’s; 

dat deze scooters, (brom-)fietsen en auto’s daarbij met hogere snelheden rijden; 

dat deze scooters, (brom-)fietsen en auto’s daarbij voor geluidsoverlast zorgen; 

dat dit bij sommige bezoekers en omwonenden van het park een gevoel van onveiligheid geeft; 

dat hierdoor gevaarlijke en onwenselijke situaties ontstaan; 

dat de veiligheid ter plaatse op weg en voetpaden zoveel mogelijk gewaarborgd moet worden; 

dat opsporingsambtenaren geconstateerd hebben, dat de situatie ter plaatse op dit moment niet ge- 

handhaafd kan worden; 

dat om die redenen is voorgesteld het gebruik van weg en paden in het Ursulinenpark te reguleren 

door middel van het plaatsen van verkeersborden G7 (conform bijlage 1 van het RVV 1990); 

dat op grond van het bepaalde in artikel 15 van de WVW en artikel 12 BABW voor het plaatsen van een 

bord G7 een verkeersbesluit vereist is; 

dat deze maatregel wordt getroffen ter bescherming van de weggebruiker, zoals voetgangers en bezoe- 

kers; 

dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen verkeersbelang wenselijk c.q. 

noodzakelijk kan worden geacht en de veiligheid ten goede komt; 

dat het genoemde park in eigendom, beheer en onderhoud is van de gemeente Eijsden-Margraten; 

dat de in dit besluit genoemde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 

in verband met het verzekeren van de veiligheid op de weg, het voorkomen of beperken van door het 

verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de gevolgen voor het milieu zoals bedoeld in 

de Wet milieubeheer, het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van 

het karakter of van de functie van objecten of gebieden en het zoveel mogelijk waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, advies 

is gevraagd aan de Regiopolitie Limburg-Zuid; 

dat de politie op grond van het gegeven advies d.d. 28 april 2024 (nr. PL2300-2024068109-1) de in te 

stellen maatregelen aanvaardbaar en handhaafbaar acht en derhalve positief adviseert; 

dat het advies van de politie integraal onderdeel uitmaakt van het besluit; 

dat dit verkeersbesluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad vanaf 8 mei 2024 en raadpleegbaar is 

via https://www.officielebekendmakingen.nl ; 

Nr. 201930 

GEMEENTEBLAD 8 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2024 nr. 201930 8 mei 2024 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl


dat de publicatie van dit besluit bekend wordt gemaakt op de website van de gemeente en het besluit 

vanaf de dag na publicatie zes weken ter inzage ligt in het gemeentehuis in Margraten; 

BESLUITEN: 

tot het instellen van voetpaden middels het plaatsen van zeven verkeersborden G7; e.e.a. conform bij- 

lage 1 van het RVV 1990 en de bij dit besluit behorende situatietekening. 

Margraten, 29 april 2024 

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten, 

Namens dezen, 

Ir. ing. T.H.P. Ruijters 

Afdelingshoofd Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaarclausule 
Tegen het besluit kan iedere belanghebbende die rechtstreeks in zijn belang is getroffen, overeenkomstig 
het bepaalde in artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de 
datum van bekendmaking (= datum van verzending) van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten. 

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht, 
Sector Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht verzoeken een voorziening te treffen, indien 
onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht- 
spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 
Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Het ondertekende bezwaarschrift/verzoekschrift dient ten minste te bevatten: 

a.  naam en adres van de indiener 

b.  de dagtekening 

c.  een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

d. de gronden van bezwaar 

  

Situatietekening en Politieadvies maken deel uit van de bijlagen bij dit besluit . 

Gemeenteblad 2024 nr. 201930 8 mei 2024 2 


